
 
PROTOKÓŁ   Nr  XXIX / 2017 

Rady Gminy Wijewo 
z dnia   02  lutego   2017 r. 

 

 
 

W posiedzeniu udział wzięli: 
członkowie Rady Gminy zgodnie z listą obecności. 
Lista obecności stanowi zał. Nr 1. 
Sołtysi gminy zgodnie z listą obecności 
Lista stanowi zał. Nr 2 
Zaproszeni goście zgodnie z listą obecności 
Lista stanowi zał. Nr 3 
Wójt Gminy – Pan Mieczysław Drożdżyński 
Skarbnik Gminy – Pani Elżbieta Molicka 
 

Porządek  posiedzenia: 
  

  1.  Otwarcie.  
   2.  Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
   3.  Interpelacje i zapytania radnych. 
   4.  Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym. 
   5.  Podjęcie uchwał w sprawie: 
       1/  wyrażenia woli zawarcia porozumienia w przedmiocie zakładania i prowadzenia   
            szkoły, której prowadzenie  należy do zadań własnych powiatu leszczyńskiego, 
       2/  projektu dostosowania sieci szkoły podstawowej i klas gimnazjum do nowego  
             ustroju  szkolnego, 
       3/ zmiany uchwały Nr XXVII/147/2016 Rady Gminy  Wijewo z dnia 29. 12. 2016 r.    
       4/  zmiany w budżecie na 2017 r. 
  6.   Zapytania i wolne wnioski. 
  7.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
  8.  Zakończenie. 
 
Ad. pkt. 1 
 

Obradom XXIX Sesji Rady Gminy Wijewo przewodniczył Przewodniczący RG Pan Stanisław 
Kasperski. Powitał obecnych na sali radnych, sołtysów i zaproszonych gości.  
Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził, że na 14 radnych obecnych jest 14 
wobec czego podejmowane decyzje będą prawomocne. Przeprosił za tryb zwołania posiedzenia. 
Przewodniczący obrad zaproponował porządek obrad do którego nie wniesiono uwag. 
 

Ad. pkt. 2 
 

Przewodniczący obrad stwierdził, że protokół z XXVIII Sesji Rady Gminy był dostępny w biurze 
rady, jego treść odpowiada przebiegowi posiedzenia. Zaproponował, aby protokół z poprzedniego 
posiedzenia przyjąć bez czytania. Do złożonej propozycji nie wniesiono uwag. Protokół przyjęty 
został jednogłośnie bez czytania. 
Złożył gratulacje oraz przekazał prezent od radnych Radnej Pani Barbarze Górnej Szulc z okazji 
narodzin dziecka, 
 
Ad. pkt. 3 
 
Radny Pan Stanisław Kasperski – zgłosił interpelacje i zapytania w sprawie: 
1/ przedstawienia stanu prawnego  części drogi na Brenno Ostrów, która wymaga naprawy.  
   Czy można to zmienić ? 
2/ uważam, że istnieje, poruszana już kiedyś, potrzeba utwardzenia parkingu przy obiekcie GOK 
w Wijewie, 



3/ pilnej interwencji wymaga droga a gównie wjazd do EKO. Powstałe dziury uniemożliwiają 
komunikację. Należy ustalić instytucje, która jest odpowiedzialna za stan tego odcinka. 
Radny Pan Aleksander Poszwiński – czy gmina prowadzi przegląd budynków pod kątem 
konieczności remontu. Sala w Zaborówcu wymaga takiego przeglądu celem ustalenia kolejności 
wymaganych prac. Poprosił o przeprowadzenia takiego przeglądu. 
Radny Pan Roman Jęśkowiak – czy wiadomo już coś w sprawie zakończenia projektu 
przebudowy drogi 305 i możliwości skonsultowania planów przebudowy. 
Radny Pan Henryk Rygusik – zmiana ustawy pozwala na wycięcie drzew bez zezwolenia na 
prywatnych działkach. Co z drzewami i krzewami rosnącymi na drogach gminnych. Czy tu nadal 
będzie wymagane zezwolenie czy będzie robiła to gmina. 
 
Ad. pkt.  4 
 
Sprawozdanie z pracy Wójta oraz  Urzędy Gminy w okresie międzysesyjnym przedstawił Wójt  
Pan Mieczysław Drożdżyński poinformował, że: 
24.01 – po odbytej sesji przeprowadzone zostało szkolenie dla sołtysów i zainteresowanych, 
zorganizowane przez Kasę Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. Myślę, że zorganizujemy 
jeszcze jedno takie spotkanie w innym terminie aby można zapoznać się z sprawami ogólnymi 
i zapytać o indywidualne przypadki. 
   - odbyło się zebranie sprawozdawcze jednostki OSP w Brennie , 
26.01 – pracownice gminy udały się do Kuratorium Oświaty w Lesznie celem omówienia 
zagadnień związanych z nowa reforma  w szkolnictwie i projektami uchwał, 
26-27,01 – odbył się zjazd Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów byłego województwa 
leszczyńskiego, który zorganizował WOKISS w Poznaniu. Poruszane tematy to: reforma oświaty, 
smog, i cyberprzestępczość, 
28.01 – uczestniczyliśmy w spotkaniu kolędowym zorganizowanym przez GOK oraz Chór Hejnał. 
W przeglądzie wzięły udział dwa chóry z Włoszakowic oraz z miejscowej szkoły,  
     -odbył się finał rozgrywek o puchar Wójta w tenisie stołowym, 
30.01 – spotkałem się z Panem Michałem Gołąbką w sprawie weryfikacji dokumentacji dot. 
termoizolacji. Nowe kosztorysy są wymagane do określenia  aktualnych kosztów do ogłoszenia 
przetargu, 
01.02 – odbyło się posiedzenie Komisji Stałych RG, 
Wójt poinformował o fakcie odbioru przez jednostkę OSP w Wijewie nowego samochodu 
strażackiego. Koszt całkowity inwestycji 1136 tys. zł., czekamy na ostateczne rozliczenie zadania. 
 
Ad. pkt.  5 
 
1/  projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia w przedmiocie zakładania 
i prowadzenia szkoły, której prowadzenie należy do zadań własnych powiatu leszczyńskiego 
przedstawił Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski, który wyjaśnił, że treść tej uchwały nie 
była przedmiotem wczorajszych obrad komisji. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – temat ten nie był poruszany ponieważ mieliśmy zapewnienie 
że nie ma potrzeby podejmowania takiej uchwały dot. dalszego prowadzenia szkoły zawodowej 
dlatego, że porozumienie takie zostało podpisane przed 1990 r. Dla własnego bezpieczeństwa 
i potwierdzenia chęci utrzymania tej formy kształcenia podjęcie takiej uchwały jest wskazane. 
Do treści projektu nie wniesiono uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo NR XXIX/156/2017 w sprawie wyrażenia woli zawarcia 
porozumienia w przedmiocie zakładania i prowadzenia szkoły, której prowadzenie  należy do 
zadań własnych powiatu leszczyńskiego podjęta została jednogłośnie. 
Uchwała stanowi zał. Nr 3 
 
       2/ projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkoły podstawowej i klas 
gimnazjum do nowego ustroju szkolnego przedstawił przewodniczący obrad.  
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – podejmując tą uchwałę wypełniamy tylko obowiązek 
ustawowy. Proponowane zmiany wynikają bezpośrednio z przepisów. Szkoła Podstawowa 
w Wijewie zmienia się w Szkołę Podstawową 8 klasową z dwiema siedzibami w Wijewie 
i w Brennie ze względu na  warunki lokalowe. Klasy 1-4 będą w Wijewie ponieważ klasy są 



przystosowane do dzieci mniejszych. Przestanie istnieć Zespół Szkół w Brennie, który otrzyma  
nazwę Szkoła Branżowa I stopnia. Gimnazjum zostanie wygaszone. 
Radny Pan Radosław Zamiatała  - na przeprowadzenie reformy jest bardzo mało czasu.  
W zał. Nr 3 ze względu na ilość oddziałów klas 1-4 pozostałe 5-8 będą  w Brennie. W roku 2019 
zwiększy się liczba klas 5-8 czy nie będzie problemów lokalowych w Brennie, czy będzie 
możliwość  przeniesienia klas niższych do Wijewa. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – na ten temat nikt nie potrafi nam udzielić konkretnej 
odpowiedzi. Podejmujemy uchwałę o reformie już teraz aby kuratorium miało czas na 
sprawdzenie zasadności i prawidłowości zmian. Reforma jest dwuetapowa dlatego myślę, że 
będzie taka możliwość. Kuratorium jest przeciwne dwuzmianowości.  
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – projekt uchwały znajdzie się w kuratorium, jeśli 
okaże się, że nie zostanie przyjęty, co wtedy, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – jeśli propozycja zostanie odrzucona to będziemy rozmawiać 
nad innym rozwiązaniem. W trakcie rozmowy w Kuratorium stwierdzono, że propozycja jest 
racjonalna i nie wniesiono uwag. 
Pani Barbara Wilińska – czy od września już będą klasy 5-8 w Brennie a klasy pierwsze wracają 
do Wijewa 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – tak zakładamy, że od 1 września klasy 5-8 będą w Brennie. 
Nad powrotem klas pierwszych jeszcze się zastanawiamy. Uważam, że będzie potrzeba 
utworzenia w Brennie oddzielnego pokoju nauczycielskiego dla szkoły podstawowej celem 
zapewniania swobody w omawianiu swoich spraw. 
Do treści projektu mnie wniesiono uwag 
Uchwała Rady Gminy Wijewo NR XXIX/156/2017 w sprawie projektu dostosowania sieci szkoły 
podstawowej i klas gimnazjum do nowego ustroju  szkolnego  podjęta została większością głosów 
przy jednym głosie wstrzymującym. 
Uchwała stanowi zał. Nr 4 
 

       3/ projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/147/2016 Rady Gminy  Wijewo z dnia 
29. 12. 2016 r.  przedstawił  przewodniczący obrad. 
Do treści projektu nie wniesiono uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo NR XXIX/156/2017 w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/147/2016 
Rady Gminy  Wijewo z dnia 29. 12. 2016 r.  podjęta została jednogłośnie. 
Uchwała stanowi zał. Nr 5 
 

       4/  projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2017 r. przedstawił Przewodniczący RG 
Pan Stanisław Kasperski 
Radny Pan Aleksander Poszwiński – kwota 30 000 zł. zwiększająca wydatki urzędu jest 
przeznaczona na prawidłowe funkcjonowanie urzędu. Czy jest to całoroczna obsługa prawna czy 
zakup licencji. Czy jest to kwota  na cały rok czy dodatkowa pula na wydatki. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – jest to kwota pokrywająca całoroczna obsługę prawną 
i zakup oprogramowania. Obecnie działające komputery posiadają stare oprogramowanie, które 
nie współdziała ze sobą co utrudnia prace. Musimy ujednolicić system a są to drogie rzeczy. 
Wprowadzamy nowy system do obliczania podatku od środków transportowych co ułatwi 
obliczanie skutków od obniżonych stawek. 
Do treści projektu mnie wniesiono uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo NR XXIX/156/2017 w sprawie  zmiany w budżecie na 2017 r. 
podjęta została jednogłośnie. 
Uchwała stanowi zał. Nr 6 
 

Ad. pkt.  6.      Na XXIX Sesji RG nie zgłoszono zapytań. 
 

Ad. pkt. 7. 
 

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński - odpowiedział na zgłoszone interpelacje i zadane pytania, 
1/ droga na Ostrów – odcinek najbardziej wymagający remontu od mostu do zakrętu w kierunku   
Ostrowa kosztowałby ok. 100 000 zł. ale nie jest naszą własnością tylko Agencji. Na budowę 
chodnika zostało podpisane porozumienie. Obecnie agencja odstąpiła od takich form 
zezwalających na użytkowanie ich gruntów. Jedynym wyjściem jest przejęcie tej drogi na 



własność. Formalności z tym związane wymagają czasu. Będziemy remontować ten odcinek 
doraźnie. 
2/ parking przy  GOK jest użytkowany przez wszystkich mieszkańców, ze względu na pocztę 
i przedszkole, dlatego uważam, że jest taka potrzeba. Będziemy starać się o środki na jego 
utwardzenie. 
3/ wjazd do EKO jest drogą gminną, jednak dziury leżą w pasie drogi wojewódzkiej co 
zobowiązuje ich do remontu. Wystosujemy odpowiednie pismo. 
4/ każda jednostka robi przeglądy swoich obiektów we własnym zakresie. Nieruchomości nie 
posiadają książek obiektu. Sukcesywnie w miarę potrzeby prowadzimy remonty tych budynków. 
Radny Pan Aleksander Poszwiński – mamy w gminie budowlańca, który mógłby robić takie 
przeglądy dla naszych potrzeb. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – częściowe remonty są niedopuszczalne. Na remont budynku 
w Zaborówcu zostały przeznaczone pieniądze z funduszu gminnego. Okna są w strasznym stanie 
wymagają sukcesywnej wymiany podobnie jak front sali, który planujemy wyremontować w tym 
roku. 
5/ brak wymaganego zezwolenia dotyczy tylko osób fizycznych, które pozyskują drewno na 
potrzeby bytowe, nie przemysłowe. Osoby prawe wymagają zezwolenia. Na drogach gminnych – 
jeśli jest potrzeba wycięcia proszę zgłaszać do urzędu. 
6/ obecnie nie mamy informacji, czy zostały zakończone prace nad projektem modernizacji drogi 
305. W ubiegłym tygodniu były jeszcze prowadzone uzgodnienia w sprawie odprowadzania wody 
deszczowej. 
 
Ad. pkt. 8 
 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Kasperski uznał porządek XXIX sesji za wyczerpany. 
Podziękował wszystkim za udział i zakończył obrady. 
 

Na tym posiedzenie zakończono.       
                                                                                         
                                                                                                                 Przewodniczący 
                                                                                                            Rady Gminy Wijewo 
 
                                                                                                            Stanisław  Kasperski 
 
 
 


